



Nasz znak: RSZ.271.32.2017

Żary, 15 grudnia 2017r.

WYKONAWCY

Dotyczy: ogłoszonego przetargu nieograniczonego pn: „*Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Gminy Żary na lata 2018-2019*”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579) Zamawiający – **Gmina Żary** – na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wyjaśnia:

Pytania Wykonawcy:

Pytanie nr 1

W SIWZ pkt. 3.2 ppkt. 8 oraz w Załącznika nr 7 § 5 ust. 6 i 7 do SIWZ Zamawiający wskazuje, że „Reklamację z tytułu niewykonania usługi Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dnia od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 6 miesięcy od ich nadania. Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 14 dni od dnia otrzymania reklamacji”

Wykonawca informuje, że w przypadku reklamacji usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym, tryb postępowania oraz terminy udzielania odpowiedzi reguluje Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej. Wykonawca informuje, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym przysługuje prawo wniesienia reklamacji w terminie 12 miesięcy od dnia nadania przesyłki.

Natomiast do świadczenia usług pocztowych w obrocie zagranicznym zgodnie z Art. 4 Ustawy z dnia 23 listopada 2013 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 29 grudnia 2012 roku, poz. 1529) Wykonawca zobowiązany jest do stosowania międzynarodowych przepisów pocztowych.

Zgodnie z Artykułem 17 Światowej Konwencji Pocztovej – Genewa 2008 każdy operator pocztowy jest zobowiązany przyjąć reklamacje dotyczące każdej przesyłki nadanej w jej służbie lub w służbie innej administracji pocztowej pod warunkiem, że reklamacje te zostaną złożone w okresie sześciu miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki.

Zgodnie z § 9 ust. 1 przywołanego Rozporządzenia termin odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji.

Natomiast do świadczenia usług pocztowych w obrocie zagranicznym zgodnie z Art. 4 Ustawy z dnia 23 listopada 2013 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 29 grudnia 2012 roku, poz. 1529) Wykonawca zobowiązany jest do stosowania międzynarodowych przepisów pocztowych.

Zgodnie z Art. RL 159 Regulaminu Poczty Listowej – Berno 2005 operator kraju przeznaczenia zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi na reklamację operatorowi, skąd pochodzi reklamacja czyli Wykonawcy możliwie najszybciej, ale nie później niż w terminie 2 miesięcy od daty pierwotnej reklamacji, natomiast wypłata odszkodowania zgodnie z Art. RL 159 Regulaminu Poczty Listowej – Berno 2005 winna nastąpić najpóźniej w terminie 3 miesięcy licząc od dnia następnego, po dniu złożenia reklamacji.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę wyżej przytoczonej treści SIWZ i Załącznika nr 7 do SIWZ na następującą: „Termin zgłoszenia reklamacji z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług będących przedmiotem zamówienia oraz termin udzielenia odpowiedzi przez Wykonawcę na reklamację nie może przekroczyć terminów określonych w obowiązujących przepisach pocztowych.”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w pkt 3.2 ppkt 8 SIWZ oraz w Załączniku nr 7 do SIWZ § 5 ust. 6 i 7. Zapis otrzymuje brzmienie:

„Termin zgłoszenia reklamacji z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług będących przedmiotem zamówienia oraz termin udzielenia odpowiedzi przez Wykonawcę na reklamację nie może przekroczyć terminów określonych w obowiązujących przepisach pocztowych.”

Pytanie nr 2

W SIWZ pkt. 3.2 ppkt. 15 oraz w Załączniku nr 7 do SIWZ § 1 ust. 8 Zamawiający określił terminy, w jakich powinny być doręczane przesyłki,.

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści zapisu na zgodne z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545), wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztove, zgodnie z zapisami której będą realizowane usługi, a na które powołuje się także Zamawiający w SIWZ pkt. 3.2 ppkt. 19?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie przesyłek pocztowych zgodnie z terminami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545) wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztove.

Pytanie nr 3

Zgodnie z treścią SIWZ pkt. 3.2 ppkt. 17 oraz w Załączniku nr 7 do SIWZ § 1 ust. 11 od Wykonawcy wymaga się dostarczania bezpłatnie druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych, jednocześnie Zamawiający informuje, iż będzie nadawał przesyłki dot. postępowania cywilnego, administracyjnego i podatkowego.

Wykonawca informuje, że dostarczanie/udostępnianie w placówkach pocztowych druków zwrotnego potwierdzenia odbioru w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybach specjalnych wskazanych przez Zamawiającego nie jest obowiązkiem Wykonawcy wynikającym z przepisów powszechnie obowiązujących.

Z uwagi na korzystanie przez Zamawiającego z procedur zarezerwowanych dla postępowania cywilnego, administracyjnego i podatkowego, Wykonawca poddaje pod rozwagę Zamawiającego zmianę wskazanych zapisów na następującą treść: „Wykonawca dostarczać będzie do siedziby Zamawiającego bezpłatne wszelkie druki zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO) dla przesyłek krajowych i zagranicznych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym, Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w pkt 3.2 ppkt 17 oraz w Załączniku nr 7 do SIWZ § 1 ust.11. Zapis otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca dostarczać będzie do siedziby Zamawiającego bezpłatne wszelkie druki zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO) dla przesyłek krajowych i zagranicznych w ilości ok. 1700 szt. miesięcznie, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym, Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru”.

Pytanie nr 4

Zgodnie z treścią SIWZ pkt. 3.2 ppkt. 18 oraz w Załączniku nr 7 do SIWZ § 1 ust. 12 „Wykonawca przed wystawieniem faktury zobowiązany jest w ostatnim dniu danego miesiąca uzgodnić z Zamawiającym ilości i rodzaje przesyłek nadanych w danym miesiącu”.

Z uwagi na fakt, iż w ostatnim dniu miesiąca Zamawiający najprawdopodobniej będzie jeszcze nadawał przesyłki i trudno będzie w tym dniu ustalić ostateczną zbiorczą liczbę przesyłek i ich rodzaje, Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na następujący: „Wykonawca przed wystawieniem faktury zobowiązany jest uzgodnić z Zamawiającym ilości i rodzaje przesyłek nadanych w danym miesiącu”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w pkt 3.2 ppkt 18 oraz w Załączniku nr 7 do SIWZ § 1 ust.12. Zapis otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca przed wystawieniem faktury zobowiązany jest uzgodnić z Zamawiającym ilości i rodzaje przesyłek nadanych w danym miesiącu”.

Pytanie nr 5

Zamawiający w pkt. 16.7 oraz w Załączniku nr 7 do SIWZ § 3 ust. 3 wskazał że „Cena jednostkowa danej przesyłki podana w formularzu cenowym jest stała przez cały okres trwania umowy”, a następnie w pkt. 20 SIWZ precyzuje możliwość wprowadzenia zmian w zapisach umowy.

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 24-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę SIWZ oraz Załącznika nr 7 do SIWZ poprzez zmianę wyżej wskazanej treści SIWZ na postanowienie w następującym brzmieniu: „Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano

wyboru Wykonawcy, w przypadku: zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu oferty (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

Pytanie nr 6

W Załączniku nr 1 i 7 do SIWZ Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury liczony od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.

- 1) Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury liczony od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?
- 2) Ponadto Wykonawca prosi o rezygnację z określenia „*prawidłowo wystawionej faktury*”. Wykonawca wystawiając fakturę jest przekonany o jej poprawności. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów dostarczenie do nabywcy faktury dokumentującej wykonanie usługi lub dostawę towaru oznacza wprowadzenie jej do obrotu prawnego, co wywołuje określone skutki prawne na gruncie ustawy o podatku od towarów i usług. Faktura dokumentująca przeprowadzoną transakcję winna być zaewidencjonowana zarówno przez sprzedawcę jak i nabywcę a zmiany w elementach faktury mogą nastąpić wyłącznie poprzez dokonanie korekty na zasadach określonych przepisami § 16 -17 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 maja 2005 r.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 7

W Załączniku nr 7 do SIWZ § 5 ust. 3 Zamawiający wskazał karę umowną dla Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto umowy w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.

Dodatkowo w § 2 ust. 2 Zamawiający wskazuje powody, które będą decydować o rozwiązaniu umowy przez Zamawiającego.

Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących.

Zgodnie z założeniem postępowania, usługi stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą wobec przesyłek, których realizacja oparta jest m.in. na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe, tym samym Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej.

Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń przewidzianych ustawą na drodze sądowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidział ścisły katalog wysokości odszkodowań oraz przypadków, kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty.

Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 87 ust. 5, zgodnie z którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:

- 1) jest następstwem czynu niedozwolonego;
- 2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;
- 3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.

Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności szerszej aniżeli wynikająca z przepisów prawa pocztowego.

Należy stwierdzić, że w powyżej opisanym przypadku zapisy są niezgodne z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie.

Czy wobec powyższego Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisów § 2 ust. 2 oraz § 5 ust. 3 oraz ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do wynikającej z przepisów ustawy Prawo pocztowe?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów w załączniku Nr 7 do SIWZ w § 2 ust. 2 oraz § 5 ust. 3.

Pytanie nr 8

W Załączniku nr 7 do SIWZ § 5 ust. 5 Zamawiający sankcje dla Wykonawcy za opóźnienie w doręczeniu przesyłki: „Z tytułu doręczenia przesyłki pocztowej po terminie wskazanym w § 1 pkt 9 Wykonawca zwraca Zamawiającemu w całości opłatę pobraną za wykonanie usługi.”

Jednocześnie w SIWZ pkt. 3.2 Zamawiający wymaga aby Wykonawca świadczył usługi zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa m. in. ustawy Prawo Pocztowe, na podstawie której wydane zostało Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545),. W wyżej przywołanym Rozporządzeniu określone zostały wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym jako udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie liczonym od dnia nadania do dnia doręczenia do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach. Tym samym terminy doręczania przesyłek nie są terminami gwarantowanymi.

Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnioskuję o usunięcie z Załącznika nr 7 do SIWZ treści § 5 ust. 5.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów w załączniku Nr 7 do SIWZ w § 5 ust. 5.

Pytanie nr 9

Zgodnie z treścią Załącznika nr 7 do SIWZ § 7 ust. 1 „Wykonawca zobowiązany jest do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę we własnym przedsiębiorstwie lub przez Podwykonawcę, osób które będą wykonywały czynności w celu realizacji zamówienia publicznego, w myśl art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666). Zatem wymóg ten dotyczy osób, które będą wykonywały prace w zakresie przyjmowania i doręczania przesyłek.”

Zamawiający w wymogu dotyczącym zatrudnienia o pracę osób wykonujących określone czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia nie precyzuje wobec jakiej liczby lub % pracowników stawia takie wymagania. Biorąc pod uwagę specyfikę usług pocztowych realizacja przedmiotu zamówienia będzie się odbywać na terenie całego kraju, przy zaangażowaniu znaczących zasobów ludzkich, aktualnie w przypadku wykonawcy ponad 40 tys. osób zatrudnionych do realizacji zadań odbioru, przemieszczania i doręczenia korespondencji. W chwili składania oferty Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć, konkretnie którzy pracownicy będą świadczyć usługi w celu realizacji przedmiotu zamówienia, zatem należy przyjąć że będą to wszystkie osoby biorące udział w procesach przyjęcia, przemieszczenia i doręczenia przesyłek. Utrzymanie zatrudnienia wobec tak wysokiej liczby osób na podstawie umowy o pracę na poziomie 100% jest wręcz niemożliwe, choćby ze względu na sezonowe zwiększone zapotrzebowanie na pracowników w niektórych obszarach, czy wobec określonych faz procesów występujących u Wykonawcy

Należy również nadmienić, że niezależnie od formy zatrudnienia pracowników, to na operatorze pocztowym ciąży obowiązek wykonania usługi z należytą starannością, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami i to operator pocztowy (Wykonawca) ponosić będzie odpowiedzialność w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający przewiduje możliwość modyfikacji powyższego wymogu określając pewien minimalny procentowy udział osób np. 70%, które muszą być zatrudnione na podstawie umowy o pracę wykonując czynności określone przez Zamawiającego lub określić konieczność zatrudnienia określonej liczby osób na podstawie umowy o pracę?

Mając świadomość niespełniania kryterium zatrudnienia na poziomie 100% ogółu zatrudnionych, przy utrzymaniu zapisów w formie obecnej, niemożliwym staje się złożenie oferty przez Wykonawcę.

Pytanie nr 10

Zgodnie z treścią Załącznika nr 7 do SIWZ § 7 ust. 2 „Wykonawca/Podwykonawca dla udokumentowania okoliczności i wykonywania czynności o których mowa w pkt. 1, przedstawi Zamawiającemu w terminie 7 dni od podpisania umowy, nie później jednak niż przed przystąpieniem do realizacji usług, oświadczenie o zatrudnieniu pracowników na podstawie umowy o pracę. Oświadczenie powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem (zamówieniem) czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy”.

Z uwagi na skalę zatrudnienia u Wykonawcy, nie jest on w stanie przedstawić Zamawiającemu w terminie 7 dni od podpisania umowy oświadczenia zawierającego szczegóły, których wymaga Zamawiający.

Wobec powyższego, w celu weryfikacji warunku postawionego przez Zamawiającego, przy uwzględnieniu modyfikacji wynikającej z pytania nr 9, Wykonawca wnioskuję o zmianę treści Załącznika nr 7 do SIWZ § 7 ust. 2 na następującą: „Wykonawca/Podwykonawca dla udokumentowania okoliczności i wykonywania czynności o których mowa w pkt. 1, przedstawi Zamawiającemu w terminie 7 dni od podpisania umowy, nie później jednak niż przed przystąpieniem do realizacji usług, oświadczenie o zatrudnieniu pracowników na podstawie umowy o pracę. Oświadczenie powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie liczby osób (ew. % udział osób) wykonujących prace związane z przyjmowaniem i doręczaniem przesyłek oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy”.

Pytanie nr 11

Zgodnie z treścią Załącznika nr 7 do SIWZ § 7 ust. 3 „W przypadku konieczności wprowadzenia zmian w składzie osób wykonujących prace Wykonawca/Podwykonawca powiadomi o tym Zamawiającego w terminie 7 dni od dnia zaistnienia zmiany. Zatrudnienie nowych osób podlega rygorowi wskazanemu w pkt. 1 i 2”.

Z uwagi na skalę zatrudnienia u Wykonawcy oraz wymóg realizacji zamówienia na terenie całego kraju, nie jest on w stanie informować Zamawiającego o każdej konieczności wprowadzenia zmian w składzie osób wykonujących prace, w terminie 7 dni od dnia zaistnienia zmiany.

Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o rezygnację przez Zamawiającego z przedstawionego w Załączniku nr 7 do SIWZ § 7 ust. 3 wymogu i wykreślenie zapisu z treści postanowień umowy.

Pytanie nr 12

Zgodnie z treścią Załącznika nr 7 do SIWZ § 7 ust. 4 „Każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 5 dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć zanonimizowane kopie umów o pracę zawartych przez Wykonawcę/Podwykonawcę z pracownikami wykonującymi czynności o których mowa w pkt. 1, poświadczone za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został

sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez imion, nazwisk, adresów, nr PESEL pracowników). Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania”.

Nawiązując do wcześniejszych pytań oraz biorąc pod uwagę skalę zatrudnienia u Wykonawcy i konieczność realizowania przedmiotu zamówienia na terenie całego kraju, wymóg Zamawiającego może okazać się niemożliwy do zrealizowania z technicznego punktu widzenia i tym samym będzie skutkować niespełnieniem warunków zamówienia i w konsekwencji niemożnością przystąpienia do niego.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści Załącznika nr 7 do SIWZ § 7 ust. 4 na następującą:

„W trakcie realizacji zamówienia na każde żądanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 14 dni roboczych, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu oświadczenie o procentowym udziale lub ilości zatrudnionych przez Wykonawcę, do wykonywania przedmiotu zamówienia, na podstawie umowy o pracę.”

Pytanie nr 13

Zgodnie z treścią Załącznika nr 7 do SIWZ § 7 ust. 5 „Nieprzedłożenie przez Wykonawcę/Podwykonawcę zanonimizowanych kopii umów zawartych z pracownikami wykonującymi czynności o których mowa w pkt. 1 w terminie wskazanym przez Zamawiającego zgodnie z pkt. 2 będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę”.

W nawiązaniu do pytania nr 12 Wykonawca wnioskuje o zmianę treści na następującą: „Nieprzedłożenie przez Wykonawcę/Podwykonawcę oświadczenia w zakresie liczby (ew. % udziału) pracowników wykonującymi czynności o których mowa w pkt. 1 w terminie wskazanym przez Zamawiającego zgodnie z pkt. 2 będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę”.

Odpowiedź do pytań 9-13

Zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w myśl art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666) osób, które w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia będą wykonywały prace w zakresie przyjmowania i doręczania przesyłek **(w ilości niezbędnej do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia)** jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2016r. poz.1666 ze zm.)

Zamawiający w załączniku Nr 7 do SIWZ w §7 wykreśla ust. 4 i 5.

Powyższe zapisy należy uwzględnić w składanej ofercie.

WÓJT GMINY
Leszek Mrozek

